Não há interdependência com outras contratações. A contratação em 

análise no presente ETP após a sua realização esgota integralmente o objeto 

pretendido, atingindo a sua finalidade de forma completa. 

Quanto ao valor da contratação, foi estimada em R$ 1.052.606,40 (um 

milhão, cinquenta e dois mil, seiscentos e seis reais e quarenta centavos) conforme 

planilha acima.  

7 – Descrição da solução como um todo, inclusive quanto à manutenção e 

à assistência técnica: 

Diante dos requisitos da contratação e da narrativa quanto às dificuldades 

de estabelecimento de quantidades, a solução mais adequada para atendimento